
Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000193

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 926809

Processo Licitatório nº 032/2018.
Objeto: Aquisição de veículos automotivos tipo ambulância e van,
não adjudicados, com assistência técnica em Caruaru-PE.

Torna-se sem efeito a homologação publicada no Diário
Oficial da União, seção 3, nº 193 de 05 de outubro de 2018, do
referido processo, que teve como empresa vencedora: 01. ECS
COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
08.206.867/0001-00, no item 01, pelo motivo de que a empresa não
entregou o contrato de concessão da montadora, inabilitando-a do
processo licitatório.

Caruaru-PE, 26 de outubro de 2018
ANA MARIA MARTINS CÉZAR DE ALBUQUERQUE

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Nº 071/2018 - Tomada De Preços Nº 004/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AMPLIAÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
PSF I VILA COHAB I, RUA SANTA CRUZ, COHAB CEDRO PE,
E PSF IV FEIJÃO BRAVO, SÍTIO FEIJÃO BRAVO, ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE CEDRO PE, DE ACORDO COM A
ESPECIFICAÇÃO, E VALOR ESTIMADO DISCRIMINADO NAS
PROPOSTAS Nº 12424.0260001/14-006 E 12424.0260001-14-004 E
EMENDA PARLAMENTAR Nº 23920008, OFÍCIO DE
SOLICITAÇÃO E PROJETO BÁSICO EM ANEXO,
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E AS EXIGÊNCIAS
DA PORTARIA GM/MS 340 DE 04 DE MARÇO DE 2013.
CONTRATADA: Contrato nº 109/2018 - W M CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98,
com sede a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Anexo A, Bairro
Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, Telefone
87 3871 2973. Valor Global de R$ 187.309,66 (Cento e Oitenta e Sete
Mil, Trezentos e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DAS CORRENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Município das Correntes torna público o PL nº. 037/2018
- PP nº. 009/2018. Objeto: Aquisição de Materiais de alvenaria
básica, pré-moldados, madeira, material elétrico, hidráulico
ferramentas e equipamentos diversos. Valor estimado R$
2.344.608,25 (Dois milhões trezentos e quarenta e quatro mil
seiscentos e oito reais e vinte e cinco centavos). Abertura 13/11/2018
às 08:30hs. Interessados, adquirir o edital na CPL, sito a Praça
Agamenon Magalhães, 64 - Centro - Correntes-PE, de segunda a
sexta-feira das 08:00 às 12:00hs, fone: (87) 3772-1147/1247 - E-mail:
cplcorrentes@hotmail.com.br -
www.correntes.pe.transparencia1.com.br - cpl@correntes.pe.gov.br

Em, 29 de outubro de 2018.
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 8/2018

O FMS de Exu, por meio de sua CPL, torna público que no
dia 06/11/2018, às 09:00 horas, o recebimento e abertura dos
envelopes do Processo nº 018/2018, Convite nº 008/2018 2ª
ABERTURA, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIAS, PARA
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA
(HMJPS), NO MUNICIPIO DE EXU, CONFORME PROJETO
BÁSICO, Valor Estimado, R$ 249.069,21 (Duzentos e quarenta e
nove mil, sessenta e nove reais e vinte e um centavos), nos moldes da
Lei nº. 8.666/1993 e leis complementares. Informações na CPL, na
Rua Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE, das 8:00 às 13:00
horas.

PEDRO JAIR G. JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018-PMG

Processo Licitatório nº 083/2018-PMG.
Objeto: Contratação de empresa seguradora, sem interveniência de
corretores, para prestar seguro total abrangendo: colisão, incêndio,
roubo, danos a terceiros, danos causados pela natureza, com franquia
obrigatória e assistência 24 horas, para os veículos pertencentes à
frota deste município. Valor Máximo Admitido: R$ 175.273,56. Início
do acolhimento das propostas: 31/10/2018 às 09:00h. Limite para
acolhimento e abertura das propostas: 12/11/2018 às 10:00h. Abertura
da sessão pública de lances: 12/11/2018, às 11:00h (HORÁRIOS DE
BRASÍLIA). Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br /
www.garanhuns.pe.gov.br. Número da Licitação: 742573.

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 368/2018

PROCESSO Nº 243/2017 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, DRENAGEM, CALÇADA E
ACESSIBILIDADE DAS RUAS ANA CLEIDE E SEVERINO
BARBOSA CORREIA, NO BAIRRO DA RUBINA, MUNICÍPIO
DE IGARASSU/PE. Contratada: CIRINO & MENEZES LTDA
inscrito no CNPJ nº 11.963.541-0001-31, solicitado pela:
SECRETARIA DA CIDADE Valor do contrato de R$ 274.304,50
(duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais e cinquenta
centavos). Vigência: de 12 (doze) meses, data de assinatura:
03/10/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Secretário Municipal da Cidade, do Município de
Igarassu/PE, com base no relatório da Comissão Permanente de
Licitação CPL I, ADJUDICA E HOMOLOGA a Licitação
Modalidade Tomada de Preços nº 002/2018, Processo Nº 135/2018,
Comissão: CPLI. Que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS,
DRENAGEM, CALÇADA E ACESSIBILIDADE DAS RUAS ANA
CLEIDE E SEVERINO BARBOSA CORREIA, NO BAIRRO DA
RUBINA, MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, em favor da empresa:
CONSTRUTORA CIRINO & MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ
11.963.541/0001-31, que ofertou a menor proposta válida no valor
global de R$ 274.304,50 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO
MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Com fundamentos no §2º, inciso II, alínea "b" do art.
23 e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e suas alterações e
posteriores.

.

Igarassu-PE, 2 de outubro de 2018.
AMAURY HENRIQUE DO NASCIMENTO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018.
O Fundo Municipal de Saúde de Paudalho, através do seu

Prefeito, vem informar a Homologação da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 004/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ASA
BRANCA II, NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, que apresentou
a seguinte empresa como Vencedora: ANDRADE ENGENHARIA
LTDA - CNPJ Nº 21.591.562/0001-27, no Valor Global de R$
671.945,26 (Seiscentos e Setenta e Um Mil Novecentos e Quarenta e
Cinco reais e Vinte e Seis Centavos). Isto posto, procede-se a
CONVOCAÇÃO da Empresa acima Vencedora, Para comparecer no
prazo de 05 (Cinco) dias úteis, para assinatura do CONTRATO.

Paudalho-PE, 26 de Outubro de 2018.
ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATO DE CONTRATO N° 362/2018

OBJETO: Serviços médicos alusivos a Consultas Médicas
Especializadas e Exames de Apoio Diagnóstico Pré e Pós-Operatórios
e Cirurgias em regime de mutirões-SECSAU. CREDENCIAMENTO
Nº 003/2018. Contratante: MUNICIPIO DE PETROLINA-PE,
através da secretária Magnilde A. C. de Albuquerque - SECSAU,
CNPJ 06.914.894/0001-01. Contratada: CLINICA DE OLHOS LUIS
ANTÔNIO GONÇALVES LTDA, CNPJ 08.152.299/0001-01. Valor
R$ 799.600,00. Magnilde A. C. de Albuquerque. Vigência: 06 meses.
Assinatura contrato: 19/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a Abertura
do Processo Licitatório nº 184/2018 - Tomada de Preços Nº 013/2018.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços
de Construção de Unidade Básica de Saúde - Tipo I - no Loteamento
Monte Alegre, Salgueiro-PE, conforme solicitação expressa da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Obras. Data e horário de Credenciamento e a abertura dos
envelopes de Habilitação e Propostas de Preços: 30.10.2018 às
08h30min. Informações e aquisição de edital na Prefeitura Municipal,
sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 13:00h ou Fone/fax
(87) 3871-7070.

Salgueiro-PE, 4 de outubro de 2018
JOSÉ RAMIRES DA SILVA BARROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a Abertura
do Processo Licitatório nº 185/2018 - Tomada de Preços Nº 014/2018.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços
de Construção de Unidade Básica de Saúde - Tipo I - no Residencial
Santo Antônio, Salgueiro-PE, conforme solicitação expressa da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Obras. Data e horário de Credenciamento e a abertura dos
envelopes de Habilitação e Propostas de Preços: 31.10.2018 às
08h30min. Informações e aquisição de edital na Prefeitura Municipal,
sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 13:00h ou Fone/fax
(87) 3871-7070.

Salgueiro-PE, 4 de outubro de 2018
JOSÉ RAMIRES DA SILVA BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
FÉRRER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Processo Licitatório Nº. 14/2018.
A Gestora Do Fundo Municipal De Saúde De São Vicente

Férrer, resolve Homologar O Pregão Eletrônico nº. 07/2018, cujo
objeto é a elaboração de Ata de Registro de Preços para futuras
aquisições de Medicamentos, Materiais Pensos, Odontológicos e
Laboratoriais para atender as demandas do Fundo Municipal de
Saúde, conforme termo de referência, tendo como adjudicadas as
empresas: Drogafonte LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, valor total:
R$ 429.810,20 (quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e dez reais
e vinte centavos); L A Dalla Porta Junior - EPP, CNPJ:
11.145.401/0001-56, valor total: R$ 272.702,36 (duzentos e setenta e
dois mil, setecentos e dois reais e trinta e seis centavos); Pharmaplus
LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, valor total: R$ 57.253,24
(cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e
quatro centavos); Cirurgica Montebello LTDA, CNPJ:
08.674.752/0001-40, valor total: R$ 184.135,50 (cento e oitenta e
quatro mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); Deposito
Geral De Suprementos Hospitalares LTDA, CNPJ: 06.224.321/0001-
56, valor total: R$ 308.333,29 (trezentos e oito mil, trezentos e trinta
e três reais e vinte e nove centavos); Exemplarmed Comercio De
Produtos Hospitalares LTDA-ME, CNPJ: 23.312.871/0001-46, valor
total: R$ 38.940,00 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais);
Medical Mercantil De Aparelhagem Medica LTDA, CNPJ:
10.779.833/0001-56, valor total: R$ 148.283,93 (cento e quarenta e
oito mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos); G.
M. Valencia - Produtos Hospitalares-ME, CNPJ: 23.420.875/0001-48,
valor total: R$ 97.687,14 (noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e
sete reais e quatorze centavos); IBF - Industria Brasileira De Filmes
S/A, CNPJ: 33.255.787/0001-91, valor total: R$ 44.040,00 (quarenta
e quatro mil, quarenta reais); Bio Logica Distribuidora EIRELI,
CNPJ: 06.175.908/0001-12, valor total: R$ 99.265,52 (noventa e nove
mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos);
Mega Dental Importacao Exportacao E Comercio De Produtos
Odontologicos EIRELI - ME, CNPJ: 25.341.162/0001-14, valor total:
R$ 107.705,12 (cento e sete mil, setecentos e cinco reais e doze
centavos); Labinbraz Comercial LTDA, CNPJ: 73.008.682/0001-52,
valor total: R$ 87.940,56 (oitenta e sete mil, novecentos e quarenta
reais e cinquenta e seis centavos); Vitallis Diagnostica LTDA, CNPJ:
01.663.156/0001-15, valor total: R$ 47.341,09 (quarenta e sete mil,
trezentos e quarenta e um reais e nove centavos); Dental Cremer
Produtos Odontológicos S.A., CNPJ: 14.190.675/0002-36, valor total:
R$ 8.805,90 (oito mil, oitocentos e cinco reais e noventa centavos);
Dental Higix Produtos Odontologicos, Medicos Hospitalares EIRELI-
EPP, CNPJ: 26.240.632/0001-16, valor total: R$ 5.301,00 (cinco mil,
trezentos e um reais); e, Emigê Materiais Odontologicos LTDA,
CNPJ: 71.505.564/0001-24, valor total: R$ 14.774,11 (quatorze mil,
setecentos e setenta e quatro reais e onze centavos). Ficam
convocadas as empresas acima mencionadas para assinatura das
respectivas atas de registro de preços.

São Vicente Férrer-PE, 25 de outubro de 2018.
LUZINALVA FREIRE DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-30T01:30:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




